

NH Løft V/ Niels Helledie
Mølbakvej 4,
9750 Øster Vrå
E-mail: jonna.helledie@gmail.com

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

13. januar 2020

Rapport efter miljøtilsyn hos NH-Løft beliggende Mølbakvej 4, 9750 Øster Vrå

Frederikshavn Kommune har den 09.01.2020 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsnummer: GEO-2019-05414

Fra virksomheden deltog Jonna Helledie og Jesper Poulsen og fra Frederikshavn Kommune deltog Helle Müller.

Sagsbehandler: Helle Müller
Direkte telefon.: +45 98 45 63 54
Mail: hemu@frederikshavn.dk

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og – bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type H51 Garageanlæg > 3 stk. jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende

- Opbevaring af benzin, andre olieprodukter eller stoffer/blandinger, der er klassificerede som miljøfarlige skal finde sted i egnede beholdere, som skal placeres på en oplagsplads med tæt belægning uden afløb og beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i området. Dette gælder ikke for opbevaring af olieprodukter, når opbevaringen er omfattet af reglerne i olietankbekendtgørelsen - Det vil sige for de tre olietanke.
- Anmeldelse af olietanke til BBR skal gøres via kommunens selvbetjeningsløsning.

Forholdene skal være bragt i orden inden **den 1. marts 2020**.

Foto af opbevaring af miljøfarlige stoffer og affald skal efterfølgende fremsendes til Frederikshavn Kommune.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1536 af 9. december 2019.

**Miljørisikovurdering**

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Helle Müller

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

NH Løft V/ Niels Helledie	CVR nr.	14694242
Mølbakvej 4, 9750 Øster Vrå	P. nr.	1000786480

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Virksomheden udfører løfteopgaver med mobilkraner ude hos kunderne. På selve virksomheden er der værksted til reparation og vedligeholdelse af køretøjer og kraner. Der er 15 køretøjer, hvor af 9 er mobilkraner. Der er ca. 15 ansatte.
Egenkontrol (journal)	Ikke relevant.
Miljøgodkendelse	Ikke relevant.
Forurenet jord	Det vurderes, at virksomheden drives uden risiko for jordforurening under forudsætning af, at miljøfarlige stoffer og affald heraf opbevares miljømæssigt forsvarligt. Se under afsnittet Farligt affald.
I øvrigt	Ved tilsynet deltog Jonna Helledie og Jesper Poulsen fra virksomheden, samt Helle Müller fra Frederikshavn Kommune.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Afkast fra værksted er ført over tag.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ikke relevant.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Vaskepladsens afløb, afløb fra værkstedsgraven og afløb i værkstedet ledes via sandfang og olieudskiller til nedgravet beholder. Stæten i Frederikshavn tømmer sandfang, olieudskiller og spildevandsbeholder. Beholderen er en glasfiberarmeret ståltank på 30 - 50 m ³ . Miljømedarbejder ved Sæby Kommune Ib Møller besigtigede tanken i marts 1998 inden den blev gravet ned.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Stæten tømmer sandfang og olieudskillere.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er 3 olietanke på ejendommen.</p> <p>Overjordisk tank til smøreolie placeret i værkstedet. Årgang 1993. 1600 liter.</p> <p>Overjordisk tank til dieselolie placeret i garagen. Årgang 2000, 5900 liter.</p> <p>Overjordisk olietank til opvarmning af privat bolig placeret udendørs.</p> <p>Tankerne er ikke registreret i BBR.</p> <p>Anmeldelse af olietanke til BBR skal gøres via kommunens selvbetjeningsløsning.</p> <p>https://frederikshavn.dk/borger/natur-og-miljoe/anmeld-olietank/</p> <p>Oplysninger om sløjfningsregler for overjordiske olietanke:</p> <p>Overjordiske tanke skal sløjfes 40 år efter fabrikationsåret, hvis tanken er indvendig korrosionsbeskyttet.</p> <p>Overjordiske tanke skal sløjfes 30 år efter fabrikationsåret, hvis tanken ikke er indvendig korrosionsbeskyttet.</p> <p>Tankens eventuelle indvendige korrosionsbeskyttelse fremgår af tankens typegodkendelses nr. Hvis man ikke har tankens typegodkendelses nr. er man nødt til at gå ud fra, at tanken ikke er indvendig korrosionsbeskyttet.</p>

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Opbevares indendørs i særligt rum og afhentes af Modtagestation Vendsyssel i Hjørring.</p> <p>Opbevaring af benzin, andre olieprodukter eller stoffer/blandinger, der er klassificerede som miljøfarlige skal finde sted i egnede beholdere, som skal placeres på en oplagsplads med tæt belægning uden afløb og beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i området.</p> <p>Dette gælder ikke for opbevaring af olieprodukter, når opbevaringen er omfattet af reglerne i olietankbekendtgørelsen*) - Det vil sige for de tre olietanke.</p> <p>*) Miljø- og Fødevarerministeriets bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines.</p>
Affald, generelt	<p>Skrot bortskaffes til Sæby Produkthandel.</p> <p>Restaffald bortskaffes af Peter Sørig.</p>